भारत इलेक्ट्रॉनिक्स BHARAT ELECTRONICS भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकत कार्यालय:

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence) Registered Office: Outer Ring Road,

CIN: L32309KA1954GOI000787 टेलीफैक्स/Telefax: +91 (80) 25039266 : secretary@bel.co.in ई-मेल/E-mail

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

वेव/Web

: www.bel-india.in

सेवा में / To, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. National Stock Exchange of India Ltd. एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी. Exchange Plaza, C-1, Block G, बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व Bandra Kurla Complex Bandra, East, मुंबई, महाराष्ट्र - 400051 Mumbai, Maharashtra- 400051 प्रतीक / Symbol: BEL सं.No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

सेवा में / To, बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्टीट P J Towers, Dalal Street, मुंबई- 400001, महाराष्ट्र Mumbai- 400001, Maharashtra. स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049 सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / Date: 01.09.2025

महोदय / महोदया, Dear Sir/Madam,

विषय - सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 - वरिष्ठ प्रबंधन में परिवर्तन की सचना। Sub: Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 - Intimation of **Change in Senior Management.**

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के अनुसार, हम वरिष्ठ प्रबंधन में परिवर्तन के बाद सूचित करना चाहते हैं। -

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we would like to inform following change in Senior Management:

क्रम. सं. SI. No.	नाम Name	पदनाम Designation	परिवर्तन का प्रकार Type of Change	प्रभावी दिनांक Effective Date
1.	श्री चिन्नप्पा राजप्पा पाटिल Shri Chinnappa Rajappa Patil	मुख्य वैज्ञानिक (सीआरएल-बेंगलूर कॉम्पलेक्स) Chief Scientist (CRL-BG)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025
2.	श्री रमेश मांगीपुडी Shri Ramesh Mangipudi	मुख्य तकनीकी अधिकारी (संप्रेषण) Chief Technical Officer (COMMUNICATIONS)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025



क्रम. सं. SI. No.	नाम Name	पदनाम Designation	परिवर्तन का प्रकार Type of Change	प्रभावी दिनांक Effective Date
3.	श्री वेंकटरमणन एस Shri Venkataramanan S	महाप्रबंधक (एडीएसएन/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) General Manager (ADSN/BG)	- नियुक्ति Appointment	01.09.2025
4.	श्रीमती रुचि पंत Smt Ruchi Pant	महाप्रबंधक (प्रौद्योगिकी योजना / कार्पोरेट कार्यालय) General Manager (TP/ CO)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025
5.	श्री राकेश कुमार Shri Rakesh Kumar	महाप्रबंधक (सॉफ्टवेयर/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) General Manager (SOFTWARE/ BG)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025
6.	श्रीमती संगीता श्रीवास्तव Smt Sangeeta Srivastava	महाप्रबंधक (मिल्कॉम/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) General Manager (MILCOM/ BG)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025
7.	श्री धीरेंद्र एन पांडे Shri Dhirendra N Pandey	महाप्रबंधक (मछीलीपट्णम) General Manager (MACHILIPATNAM)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025
8.	श्री कुमारन पी. टी Shri Kumaran P T	महाप्रबंधक (कॉम्पोनेंट्स/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) General Manager (COMPONENTS/ BG)	नियुक्ति Appointment	01.09.2025

महाप्रबंधको कों का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-ए में दिया गया है। The Brief profile of General Managers is enclosed at **Annexure-A**.

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully, कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/ S Sreenivas कंपनी सचिव/ Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.



1. श्री चिन्नप्पा राजप्पा पाटिल का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Shri Chinnappa Rajappa Patil:

श्री चिन्नप्पा राजप्पा पाटिल ने एम. टेक, डिजिटल इलेक्ट्रॉनिक्स एवं उन्नत संचार में विशेषज्ञता में डिग्री हासिल की है। वह मार्च 1999 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 26 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (सीओई (ईडबल्यूएंडपी, पीडीआईसी/ बेंगलूर कॉम्पलेक्स) थे।

Shri Chinnappa Rajappa Patil holds a degree in M. Tech, specialization in Digital Electronics & Advanced Communication. He joined BEL in March 1999 and has 26 years of experience. He was Additional General Manager (CoE (EW&P), PDIC/BGCx) prior to this elevation.

2. श्री रमेश मांगीपुडी का संक्षिप्त परिचय:

Brief Profile of Shri Ramesh Mangipudi:

श्री रमेश मांगीपुडी के पास एम. टेक (माइक्रोवेव इंजीनियरिंग) की डिग्री है। वे जुलाई 2004 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 21 वर्षों का अनुभव है। वे इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (सुपर कंपोनेंट्स और एंटीना/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) थे।

Shri Ramesh Mangipudi holds M. Tech (Microwave Engineering) degree. He joined BEL in July 2004 and has 21 years of experience. He was Additional General Manager (Super Components & Antennas / BGCx) prior to this elevation.

3. श्री वेंकटरमणन एस का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Shri Venkataramanan S:

श्री वेंकटरमणन एस के पास बीई (मैकेनिकल) और एमबीए की डिग्री है और बिट्स पिलानी से सॉफ्टवेयर सिस्टम में एमएस और पीएमआई, यूएसए से पीएमपी प्रमाणन। वह जनवरी 1993 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 32 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (सीएसएस/एनएस2/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) थे।

Shri Venkataramanan S holds B.E (Mechanical) & M.B.A degree, M.S in Software Systems from BITS Pilani and PMP Certification from PMI, USA. He joined BEL in January 1993 and has 32 years of experience. He was Additional General Manager (CSS/NS2 /BGCx) prior to this elevation.



4. श्रीमती रुचि पंत का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Smt Ruchi Pant:

श्रीमती रुचि पंत के पास बी. टेक (इलेक्ट्रॉनिक्स) की डिग्री और महिला कार्यपालक नेतृत्व परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी), एएस 9100 आरवीडी आंतरिक लेखा परीक्षक, सीआईआई बिजनेस एक्सीलेंस एसेसर और सिक्स सिग्मा ग्रीन बेल्ट है। उन्होंने सितंबर 1993 में बीईएल ज्वाइन किया और उन्हें 32 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (मार्केटिंग, पीएमजी और रेलवे परियोजनाओं/कोटद्वार) थीं।

Smt Ruchi Pant holds B. Tech (Electronics) degree and Women Executive Leadership Project Management Professional(PMP), AS 9100 Rev D Internal Auditor, CII Business Excellence Assessor and Six Sigma Green Belt. She joined BEL in September 1993 and has 32 years of experience. She was Additional General Manager (Marketing, PMG & Railway Projects/ Kotdwara) prior to this elevation.

श्री राकेश कुमार का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Shri Rakesh Kumar:

श्री राकेश कुमार बीई (इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संप्रेषण अभियांत्रिकी) डिग्री और प्रमाणित पीएमपी एवं प्रमाणित विश्वसनीयता अभियंता हैं। वे जनवरी 1993 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 29 वर्षों का अनुभव है। वे इस पदोन्नित से पहले अपर महाप्रबंधक (मिल्कॉम/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) थे। Shri Rakesh Kumar holds BE (Electronics & Communication Engineering) degree and Certified PMP & Certified Reliability Engineer. He joined BEL in January 1993 and has 29 years of experience. He was Additional General Manager (MILCOM/ BGCx) prior to this elevation.

6. श्रीमती संगीता श्रीवास्तव का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Smt Sangeeta Srivastava:

श्रीमती संगीता श्रीवास्तव के पास बी. ई. (ईसीई) डिग्री, परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) में प्रमाणीकरण और एमबीए (दोहरा विशेषीकरण) (चौथा सेमेस्टर जारी) है। उन्होंने मई 2001 में बीईएल ज्वाइन किया और उन्हें 24 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (ईएस/पीडीआईसी) थीं।

Smt Sangeeta Srivastava holds B.E (ECE) degree, Certifications in Project Management Professional (PMP) and Pursuing MBA (Dual Specialization) (4th



Semester Going on). She joined BEL in May 2001 and has 24 years of experience. She was Additional General Manager (ES / PDIC) prior to this elevation.

7. श्री धीरेंद्र एन पांडेय का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Shri Dhirendra N Pandey:

श्री धीरेंद्र एन पांडे के पास बीएससी (अभियांत्रिकी) मैकेनिकल डिग्री और परियोजना प्रबंधन पेशेवर, सीएमक्यू/ओई, प्रमुख लेखा परीक्षक आईएसओ 9001, और प्रमुख लेखा परीक्षक आईएसओ 14001 है। वह अक्टूबर 1989 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 36 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (एजीएम/पुणे) थे।

Shri Dhirendra N Pandey holds B.Sc (Engineering) Mechanical degree and Project Management Professional, CMQ/OE, Lead Auditor ISO9001, & Lead Auditor ISO14001. He joined BEL in October 1989 and has 36 years of experience. He was Additional General Manager (AGM/ Pune) prior to this elevation.

8. श्री कुमारन पी टी का संक्षिप्त परिचय:

Brief profile of Shri Kumaran P T:

श्री कुमारन पी टी के पास बी. ई. (एमईसीएच) और एम. बी. ए. (मार्केटिंग) की डिग्री और पीएमपी से पीएमपी, यूएसए, एडवांस्ड लीडरिशप प्रोग्राम और विश्वस्तरीय प्रबंधक का अनुभव है। वह जनवरी 1996 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 30 वर्षों का अनुभव है। वह इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (कार्यवाहक जीएम/एडीएसएन/बेंगलूर कॉम्पलेक्स) थे। Shri Kumaran P T holds B.E (MECH) & M.B.A (Marketing) degrees and PMP

from PMI, USA, Advanced Leadership Program & World Class Manager. He joined BEL in January 1996 and has 30 years of experience. He was Additional General Manager (officiating GM / ADSN / BGCx) prior to this elevation.